Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 26.11.2021 №655
«Об установлении регулируемых тарифов в целях осуществления регулярных

перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом общего
пользования по муниципальным маршрутам на территории городского округа
Стрежевой в  пригородном сообщении на 2023 год» (в редакции от 28.11.2022

№757)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Законом Томской области от 18.03.2003 № 36-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления Томской области отдельными государственными полномочиями
по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами
общественного транспорта в городском, пригородном и междугородном
сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и
междугородным муниципальным маршрутам», распоряжением Администрации
Томской области от 03.02.2006 № 34-ра «Об утверждении методических
рекомендаций по формированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным общественным транспортом на территории Томской области», на
основании пункта 21 части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой,
заключения комиссии по регулированию тарифов в целях осуществления
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего
пользования по муниципальным маршрутам на территории городского округа
Стрежевой в пригородном и городском сообщениях  (по городским и пригородным
маршрутам регулярных перевозок) на 2023 год от 17.11.2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить регулируемые тарифы в целях осуществления  регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования
по муниципальным маршрутам на территории городского округа Стрежевой в
пригородном сообщении  (по пригородным маршрутам регулярных перевозок) на
2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Перевозчикам, заключившим муниципальный контракт на осуществление
регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным транспортом общего
пользования по муниципальным маршрутам на территории городского округа
Стрежевой в пригородном сообщении на 2023 год, осуществлять  перевозку
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории городского
округа Стрежевой в пригородном сообщении  без взимания  оплаты.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского
округа Стрежевой:

- от 26.10.2020 № 688 «Об установлении регулируемых тарифов в целях
осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа  автомобильным
транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам на территории
городского округа Стрежевой в  пригородном сообщении на 2021 год»;

- от 25.02.2021 № 102 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 26.10.2020 № 688».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

И.о. Мэра городского округа                                                                   В.В. Дениченко

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 26.11.2021 № 655

РЕГУЛИРУЕМЫЕ ТАРИФЫ

в целях осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования  по муниципальным маршрутам

на территории городского округа Стрежевой в  пригородном сообщении
(по пригородным маршрутам регулярных перевозок)  на 2023 год

№
п/п Наименование маршрута

Стоимость
одной поездки

пассажира
в одну сторону,

рублей, НДС
не

предусмотрен

Стоимость провоза
1 места багажа,
подлежащего

оплате в
соответствии с
действующим

законодательством,
рублей, НДС не
предусмотрен

1. Маршрут № 106
Маршрут № 106/2

от Поликлиники до 7-го км дороги
Стрежевой-Нижневартовск 20 5

от Поликлиники  до 8,5 км дороги
Стрежевой-Нижневартовск 25 6

от Поликлиники до 12-го км дороги
Стрежевой-Нижневартовск 30 8

от Поликлиники до 20-го км дороги
Стрежевой-Нижневартовск 35 9

2. Маршрут № 108 (Вах)

от Поликлиники до 7-го км дороги
Стрежевой-Нижневартовск 20 5

от Поликлиники до 8,5 км дороги
Стрежевой-Нижневартовск 25 6

от Поликлиники до 21-го км дороги
Стрежевой - Вах 35 9

3. Маршрут № 109 (Аэропорт)

 от  магазина «Сельхозпродукты»  до
4-го км дороги 20 5

 от магазина «Сельхозпродукты»  до
6-го км дороги 25 6